
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Riferimento: Clara Bertolino 

Tel.:0141/537920 

Email: clara.bertolino.at@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

  
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio  provvedimento prot. 3574 del 5 settembre 2016, con il quale  sono 

state  pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale 
docente di ogni ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi del D.M. n. 495 del 22 
giugno 2016 e valide per l’a.s. 2016/17; 

 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.3694 del 9 settembre 2016, con il quale sono 

state ripubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale 
docente di scuola dell’infanzia e primaria, integrate ed aggiornate, per l’a.s. 2016/17; 
 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 4752 del 17/11/2016 con il quale sono state 
integrate le graduatorie ad esaurimento per la scuola dell’infanzia e primaria in 

esecuzione, tra gli altri, del decreto del TAR Lazio n. 6744 del 29/10/2016; 
 
VISTO che nel provvedimento sopra menzionato non è stata inserita la docente 

TROVATO Maria Concetta in quanto in possesso del diploma di licenza linguistica; 
 

VISTO il decreto del Consiglio di Stato  - Sezione Sesta – n. 2453 del 14 giugno 2017 
che accoglie l’istanza cautelare dell’appellante e dispone l’ammissione con riserva 
nelle graduatorie ad esaurimento ai fini dell’eventuale stipula del contratto di 

lavoro a tempo determinato o indeterminato;   
 

Valutata la domanda cartacea presentata dall’interessata; 
 
RITENUTO di dover dare esecuzione al sopra citato decreto emesso dal Consiglio di 

Stato nelle more della definizione del giudizio di merito; 
 

DISPONE 
 
In ottemperanza al decreto cautelare n. 2453/2017 del Consiglio di Stato (Sezione 

Sesta) e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento con riserva nelle graduatorie 
provinciali ad esaurimento del personale docente –terza fascia- della scuola 

dell’infanzia e primaria valide per il triennio 2014/17 di questa provincia: 
 

 

 

Pos.  Cognome Nome 
Data 
Nascita 

Prov. 
Nascit

a 

 
 
Grad. 

Punt. 
Abil. 

Punt. 
Serv. 

Punt. 
Tit. 

Punt. 
Totale 

Su
p 

Anno 
Ins. 

100/1 TROVATO                      Maria Concetta 20/09/1982 CZ EEEE 15 8 0 23 X 2014 

187/1 TROVATO                      Maria Concetta 20/09/1982 CZ AAAA 15 0 0 15 X 2014 

            

MIUR.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002082.19-07-2017

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Riferimento: Clara Bertolino 

Tel.:0141/537920 

Email: clara.bertolino.at@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 
 

 
Per effetto della legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene alcuni dati 

personali e sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
 

Il presente provvedimento viene, contestualmente alla pubblicazione all’Albo, 
pubblicato sul sito internet dell’Ufficio Scolastico Territoriale: 
http://asti.istruzionepiemonte.it 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                                                                                                                                       

- Alla Sig.ra TROVATO Maria Concetta 
- Avv. PIRAINO Valentina - Roma 
- Ai Dirigenti Scolastici D.D. e I.C. della Provincia – LORO SEDI 
- All’Albo Web– SEDE 
- All’OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
- All’U.S.R. – Piemonte – SEDE 
- Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI  
 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/
http://asti.istruzionepiemonte.it/

		2017-07-19T09:34:32+0000
	CALCAGNO FRANCO




